PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.11.2019г. № 519
          п. Шумячи
Об утверждении Положения о порядке предоставления дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области из местного бюджета   муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 29.09.2005 года № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Шумячский район»  Смоленской области

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предоставления дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области из местного бюджета   муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 14.12.2012 года № 589 «Об утверждении Положения о порядке предоставления дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области из местного бюджета   муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области».

3. Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                   А.Н.Васильев
УТВЕРЖДЕН

постановлением   Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской  области                                       от   18.11.2019 г. № 519
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области из местного бюджета   муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1.  Настоящее Положение устанавливает порядок предоставления дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области из местного бюджета   муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее — дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений).

2.  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области образуют районный фонд финансовой поддержки поселений.

3. Районный фонд финансовой поддержки поселений формируется за счет:

1) субвенции бюджету муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на осуществление полномочий органов государственной власти Смоленской области по расчету и предоставлению дотаций бюджетам городских, сельских поселений Шумячского района Смоленской области за счет средств областного бюджета;

2) собственных доходов местного бюджета муниципального Образования «Шумячский район» Смоленской области и источников финансирования дефицита местного бюджета, направляемых на формирование дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из местного бюджета муниципального района.
4. Объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области и их распределение между поселениями утверждаются решением Шумячского районного Совета депутатов о местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановые периоды.

5. Объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет собственных доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета на очередной год и плановый период рассчитывается исходя из объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности текущего года с учетом уровня инфляции, определенного в пункте 1 и пункте 2 статьи 1 Федерального закона о федеральном бюджете на очередной год и плановый период.

6. Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области предоставляются поселениям, входящим состав территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на соответствующий финансовый год и плановые периоды.